iuxta sanctissimi domini nostri Pape intentionem et nostram

ordinationem de bonis suis contribuendo se gratum
|
exliibait

.

In cuius rei signum presentes literas a nobis accepit Ideo

eadem auctoritate apostolica nobis commissa : et qua fungi-

mur in hac parte
|
ipsi quod dictis gratiis et indulgentiis vti

et eisdem gaudere i)ossit et valeat per presentes concedimus

* See Note, p. 361.

t This name has first been written Keschel—altered to Kessel.
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et largimur. Datum Angiiste
|
sub sigillo per nos ad hec or-

dinato . Die xv Mensis Aprilis Anno domini M.D.xvij.

Forma absolutionis totieus qiiotiens in vita.

Misereatur tni &c. Dominus noster Jesus cliristus per mer-
itum sue i^assionis te absoluat : auctoritate cuius et apostolica

mihi in liac parte commissa : et
|
tibi concessa ego te absoluo

ab omnibus peccatis tuis . In nomine jDatris et filii et spiritus

sancti Amen.
Forma absolutionis et plenissime remissionis : semel in vita

et in mortis articulo.

Misereatur tui &c. Dominus noster Jesus christus per mer-
itum sue passionis te absoluat : et ego auctoritate ipsius et

apostolica mihi in hac parte commissa : et tibi
|
concessa te

absoluo . primo ab omni sententia excommunicationis maioris

vel minoris si quam incurristi . deinde ab omnibus pecca-
tis tuis : conferendo tibi plenissimam omnium

|

peccatorum
tuorum remissionem remitteudo tibi etiam penas jjurgatorii in

quantum se claues sancte matris ecclesie extendunt. In nom-
ine ]3atris et filii et spii-itus sancti Amen.

Note.—If one effect produced by tlie perusal of this often-

talked-of document be surprise at the extent of the remis-
sions offered to those who should ' stretch out a helping hand
towards the repair of the fabric of the Church of the prince
of the apostles, St. Peter of Eome,' another surely is amaze-
ment at the seeming incongruity of the exceptions. ' Indul-
gence ' is extended to crimes and excesses and any kind of sin,

however 'grave and enormous,' but is withheld not only from
* conspiracy against the person of the Pope, murder of Bishops
or other superior prelates, laying violent hands on them or on
other prelates, forgery of apostolic letters, exportation of arms
and other forbidden goods to heathen parts, ' but also from tJie

importation of alum from heathen to CJtriatian parts, contnrri/ to

the apostolic prohibition, by which the faithful tvho wanted alum
were required to use only that obtained from Tolfa belonging to